
COMUNE DI NICOSIA 

IV Settore 


Polizia Municipale 


Prol !>}),!> /V V. UU. 

ORDINANZA N . ....s;:.~ DEL 02 DICEMBRE 2014 

OGGETTO: 	Revoca Ord Il. 196/2014 "Lavori di rifac imento rete idrica urbana- Disci pl ina 
c irco lazione veicola re" . 

Il DIR! GENTE 

PREMESSO : 

- che a seguit o del verba le de l 03/1 0/20 14 tra il co llaudatore tecnico amminis trati vo in corso 

d 'opera e le part i in teressate ( Comune d i Nicos ia - Impresa esecu tr ice COGFN e DL- AT O 5) s i è 

concordato sulla prosecuzi one dei lavori d i cui in oggetto , regolarmente auto ri zzati ; 

· che in data 07/10/2014 è s tat o eseguito sopralJu ogo tra rappresentati de lla di ttJ esecutrice e la PM 

per concord are un piano attuativo de i lavo ri a l hne di ev itare d isagi a ll' uten za e ne l contempo 

gara nti re la regolare esec uz io ne dei lavori ; 

. che con nota assuma al protocollo de ll'Ente in data 1311 1/2014 al n. 2711 2, trasmessa e ass unta al 

pro toco ll o di Setto re;n data 14/11 /20 14 a l n. 4 845/V V. UU la qual e la COGEN spa --di tta esec utrice 

dei lavo ri - ha richiesI o la necess ità dell a di sc iplina della circo lazione per lavori di a ttra versamento 

Ira Via S. Simo ne e Incrocio 11 7, sull a SS 11 7 tìn o all ' incrocio con C/da S. O nofri o e in Clda S. 

Onohi o; 


DATTOATTO: 

- che con Ord . n. 190 de l 14111 /2014 è s ta to s tabilito con decorrenza dall e ore 1)7.00 de l 14/J 1/20 14 

a lle o re 18.00 del 21/1 1/2 0 14 e comunque tìno a nuovo provved imen to di revoca: 


• 	 la parziale c irco i:;zio ne a ll'incroc io" C rocia te" e tratto di SS 117 hll() a l:' intersezio ne con 
e /da S. Onol,.;o con o bb li go dell a ditta di garan tire s ia durante che nen e o re di sospens io ne 
dei lavo ri a senso alterna to il flu sso ve icolare medi an te l 'approntam~nto di idone i mezzi 
tecnici e segn aletica di çantiere e con l 'ausili o cos tante di personale di vi gi lanza 

• 	 il di v ieto di c irco lazione in C/da S. O nofrio da ll ' inte rsezione con la SS 117 all"intersezione 
con la brcte lL, di congi un gimento No rd· Sud 

• 	 la parz ia le c ircolazione in C/da S O nofrio dall"in tersezione còn la brete lla di 
eo ngiungime l1 lO Nord· Sud al ri fornimento di ca rbu ra nte con o bbligo dd la ditta di garantire 
sia duran te che nelle ore di sospensio ne de i lavo ri a senso alternato il !lusso veico lare 
mediante r app rontamen to di ido nei mezzi tecn ici e segnaletica di canl iere e co n l'aus ili o 
costante d i pç lsonal e di v igi lanza 

- che co n il medesimo provvedimento è s tato fa tto cari co al DL, a fi ne esecuzione lavo ri , di 
comunicare l'i do neità de i luoghi pe r il ripri st ino al le condizio ni quo ante de ll a v iabi lità ne i s iti 
interessa ti al fine delJ"adozione del provved imento di re voca. 

http:4845/VV.UU


V1ST A la nota del Ol Il 2/2014 pro t. 7 5 84 trasmessa in pari data via tàx e assunta al protocollo di 
Se ttore al n. 5132/V Y. UU. con la quale il D.L. comunica -tra l'a ltro - il completamento de ll e 
lavorazioni della rete idrica in e /da S. Onofrio; 

CONSIDERATO, pen anto, il venir meno de lle moti vazioni a sostegno de ll' Ordinanza n. 
196/20 J 4; 

RITENUTO in conseguenza dover provvedere all a revoca del provvedi me nto n. J 96/2014; 

VISTO l'an. 7 del D.P.R. 30 aprile J992, n. 285 e il regolamento di esecuzione; 

VISTO l' ordinamento Ent i Locali della Regione Sicilia; 

DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime pare re in ordine a ll a 
regolarità ed alla corre ttez.za dell'azione amminis trati va a i sensi dell' art. J 47 bis I comma D .Lgs 
267/2000 

DISPONE 

Per le moti vazioni di cui in premessa, con decorrenza immediata la rerca ~e ll ' Ord. n.196/20 14 . 

Demanda a chiunque spetti di osse rvare e fa re osservare la presente <hrdinatiza . 

ILDIJGENTl 
Dott.ssa Maria GrazirLEANZA 

===== ====--=========== === - _. --========== ====== ======== =========..:..: 

4° SETTORE 
Attestazione di regolarit à e corre ttezza deWazione amministra ti va ai sensi de ll ' art. J 47 bis J comma 
D.Lgs 267/2000. 
Nicosia, lì 0211 2/20 14 

http:correttez.za
http:5132/VY.UU

